



Sorocaba, 18 de Março de 2015.

Esclarecimento nº 01-2015

Informamos aos interessados, em resposta à solicitação de esclarecimento formulada pela empresa **Kart Montagens Elétricas Ltda. - EPP** ao Pregão Presencial, o que segue:

PERGUNTAS:

- 1) Prazo do contrato e execução do serviço é de 24 meses, o preço também será para 24 meses (2 anos)?
- 2) Devemos considerar uma manutenção por estação nesses dois anos ou uma manutenção em cada ano, totalizando duas?
- 3) No modelo de proposta (anexo II) o quantitativo esta indicando somente um ensaio por equipamento, dando a entender ser uma manutenção no período de 2 anos?

RESPOSTA

O prazo é 24 meses, considerando 02 períodos de 12 meses e o preço deve considerar os 02 períodos. Serão realizadas 02 manutenções por unidade durante os 24 meses.

Atenciosamente

Ema Rosane Lied Garcia Maia

Pregoeira